EDIÇÃO: Nº 139, AFONSO CUNHA/MA – TERÇA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DO CONTRATO
Nº 040/2021, PARTES: MUNICIPIO DE
AFONSO CUNHA - MA através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS e A
EMPRESA R. BENEDITO DE ARAUJO - ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, DE
INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA.  DATA DA ASSINATURA:
20.12.2021. BASE LEGAL:   Lei Federal nº
10.520/202, Lei nº 8.666/93, Decreto
10.024/2019 e Processo Administrativo nº
008.2021/2021. VALOR TOTAL - R$
462.596,80 (quatrocentos e sessenta e dois
mil, quinhentos e noventa e seis reais e
oitenta centavos). Dotação orçamentária:
021003 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 021006 –
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE E
SANEAMENTO BÁSICO. 021007 -
SEC.MUN.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
SEGURANÇA ALIMENTAR. 04.122.0052
 2007 – Manutenção da Sec.Mun.de
Administração e Finanças. 10.302. 0017
 2024 – Manutenção da Secretaria,
Municipal de Saúde. 08.122. 0019 2025
– Manutenção da Sec. municipal de
Assistência Social. 3.3.90.30.00 Material de
Consumo. R.PRÓPRIOS/TRIBUTOS,
REPASSE 15%, REPASSE 5%,  FPM, ICMS
ESTADO, IPVA, SNA, ICMS
DESONERAÇÃO,  DEMAIS CONVENIOS
FEDERAIS /ESTADUASI/DESMAIS
TRANSFERENCIAS
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS
ESTADUAIS/FEDERAIS. PRAZO DE
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR
DA DATA DA ASSINATURA DO

CONTRATO.   ASSINAM: TALES ALVES
PARANHOS DO VALE – SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS e DIOGO VICTOR BEZERRA DE
ARAÚJO – pala Empresa Contratada.
Publique-se TALES ALVES PARANHOS DO
VALE. Ordenador de Despesas.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DO CONTRATO
Nº 040.1/2021, PARTES: MUNICIPIO DE
AFONSO CUNHA - MA através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e A
EMPRESA R. BENEDITO DE ARAUJO - ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, DE
INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA.  DATA DA ASSINATURA:
20.12.2021. BASE LEGAL:   Lei Federal nº
10.520/202, Lei nº 8.666/93, Decreto
10.024/2019 e Processo Administrativo nº
008.2021/2021. VALOR TOTAL - R$
231.290,39 (duzentos e trinta e um mil,
duzentos e noventa reais e trinta e nove
centavos). Dotação orçamentária: 021304 –
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 10.301.
0119 2069 – Manutenção do Fundo Municipal
de Saúde. 2068 – Manutenção do PACS.
2066 – Manutenção do PSF. 2064 –
Manutenção do PSB. 2062 – Manutenção do
PAB. 0.302. 0017 2098 – Manutenção de
Hospitais, UPA e Posto de Saúde. 10.301.
0126 2939 – Manutenção do COVID.
3.3.90.30.00 Material de Consumo.
REPASSE 15% , PAB/PSF/PACS/PVS/
FUNDO-FUNDO,  E DEMAIS CONVENIOS
FEDERAIS /ESTADUASI/DESMAIS
TRANSFERENCIAS
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS
ESTADUAIS/FEDERAIS. PRAZO DE
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR

 EDIÇÃO: Nº 139, AFONSO CUNHA/MA – TERÇA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2022.

DA DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO.   ASSINAM: ANALIDIA
BACELAR – Pela SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE e DIOGO VICTOR BEZERRA DE
ARAÚJO – pala Empresa Contratada.
Publique-se ANALIDIA BACELAR.
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº
056/2020 – TP 017.2020. Processo nº
056/2020. Objeto: contratação de empresa
para implantação de rede de distribuição de
água nos povoados do município de Afonso
Cunha - MA. Objeto do Primeiro Termo
Aditivo ao contrato nº 056/2020: Prorrogação
do prazo de vigência contratual por mais 12
meses a partir do dia 05/02/2020, ou seja, até
o dia 05/02/2022. Vigência: 12 (doze) meses
a partir da assinatura do termo de aditivo.
Permanecendo as demais cláusulas
inalteradas. ANALIDIA BACELAR. Secretária
Municipal de Saúde.

		2022-03-22T19:00:55-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento